
1 16 de Junho de 2014  Boletim Oficial - nº 2071 E 

 

 
 
 
 
 
 
 

ANO LXIII  Cornélio Procópio, 2ª feira,  16 de JUNHO de 2014  Nº 2071 E 
 

ATOS DO EXECUTIVO 
DECRETO Nº 264/14 

 
 

FREDERICO  CARLOS  DE CARVALHO  ALVES,  Prefeito  do 
Município  de Cornélio  Procópio,  Estado  do Paraná,  usando 
das  atribuições  que lhe são conferidas  por lei, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica exonerado,  a pedido, a partir de 13 de junho de 
2014, MAURÍLIO SOARES GOMES, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 779.986.858-91,  e portador  da Carteira  de Identidade  RG 
nº 2.098.144-0 - SSP-PR, do cargo de Secretario Municipal de 
Agricultura,  Pecuária  e Meio Ambiente,  vinculado  à Secretaria 
Mu nic ipal  d e Agr ic ultur a,  P ec uár ia  e  Meio  A mbien te  – 
SEMAGRI. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica- 
ção,  revogando-se  disposições  em  contrário. 

 
Gabinete  do Prefeito,  13 de junho de 2014. 

Frederico  Carlos  de Carvalho Alves 
Prefeito 

Carlos  Eduardo  de Carvalho  Medeiros 
Secretário  Municipal  da Administração 

 
 

DECRETO Nº 265/14 
 
 

FREDERICO  CARLOS  DE CARVALHO  ALVES,  Prefeito  do 
Município  de Cornélio  Procópio,  Estado  do Paraná,  usando 
das  atribuições  que lhe são conferidas  por  lei,  com  funda- 
mento na Lei Complementar  nº 179/12, Anexo I, 

 
DECRETA: 

 
Art.1º - Fica nomeado, REGINALDO RODRIGUES, inscrito no 
CPF/MF s ob o nº 562.801.309-91, e portador do RG nº 
3.987.371-0-SSP-PR, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Chefe de Gabinete - SS, vinculado ao Gabinete 
do Prefeito. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica- 
ção, retroagindo seus efeitos à data de 09 de junho de 2014, 
revogando-se disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2014. 
Frederico Carlos de Carvalho Alves 

Prefeito 
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros 

Secretário Municipal da Administração 
 
 

DECRETO Nº 266/14 
 
 

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito 

Adicional  Suplementar  conforme  disposto  no art igo  6?, 
Lei Municipal  n? 139/2013  de 23 de dezembro  de 2013 – 
Lei Orçamentária  Anual  2014. 
 
FREDERICO  CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do 
Município  de Cornélio  Procópio,  Estado do Paraná,  usan- 
do das atribuições  que lhe são conferidas  por lei, e tendo 
em vista a Lei Orçamentária  Municipal nº 139/09 de 23 de 
dezembro de 2013, art. 9°, I, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro,  Crédi- 
to Adicional  Suplementar  na quantia de até R$ 819.000,00 
(oitocentos  e dezenove  mil  reais)  para reforço  das  se- 
guintes  dotações  orçamentárias  em vigor: 
 
Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no 
artigo anterior  será utilizado  anulação  parcial  de dotação 
orçamentária  do Orçamento  vigente  conforme  segue: 
 
Art.  3º - Este Decreto  entrará  em vigor  na data de sua 
publicação,  revogando-se  as  disposições  em contrário. 
 
Gabinete  do Prefeito,  16 de junho de 2014. 

Frederico  Carlos  de Carlos  de Carvalho Alves 
Prefeito 

Carlos  Eduardo  de Carvalho  Medeiros 
Secretário  Municipal  de Administração 

 
 
DECRETO Nº 267/14 
 
 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial e concede auxí- 

lio moradia  e auxílio alimentação  aos  profissionais  vincu- 
lados  ao Programa  Mais Médicos,  nos termos  da Portaria 
nº 23/2013,  e dá providências. 
 
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do 
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usan- 
do das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a repassar re- 
cursos a titulo de auxilio financeiro aos médicos, em atu- 
ação no Município de Cornélio Procópio, participantes do 
Projeto Mais Médicos para o Brasil, instituído pela Lei Fe- 
deral nº 12.871, de 22 de outubro de 2013, segundo as 
diretrizes  de implementaç ão es tabelecidas  na Portar ia 
Interministerial n° 1.369 - MS/MEC, de 2013 e de acordo 
com a Portaria 23/2013, da SGTES/MS, destinados à con- 
cessão de auxilio moradia e auxilio alimentação confor- 
me critérios estabelecidos na presente Lei. 
 
§ 1°. Os médicos referidos nesta Lei farão jus aos recur- 
sos  desde  que  efetivamente  cumpr am  seus  deveres  e 



2 Boletim Oficial - nº 2071E 16 de Junho de 2014 
 
 

compromissos  assumidos  junto  ao Município  e ao Mi- 
nistério  da Saúde. 

 
Art. 2° - Fica estabelecido  o auxilio financeiro  destinado 

ao custeio  de despesas  com  mor adia no valor  de R$ 
1.500,00  (um mil e quinhentos  reais)  mensais,  devendo 
atender  ao padrão  médio  de mercado  para locação  de 
imóvel  praticado  no Município: 

 
§ 1°. O repasse do valor referente  ao auxilio moradia se 

dará mensalmente,  no último dia útil de cada mês. 
 

§ 2º. Fica o profissional  médico  participante  obrigado  a 
apresentar  mensalmente,  à Secretaria  Municipal  de Saú- 
de, comprovação  do efetivo  pagamento  do aluguel. 

 
Art. 3º- Fica estabelecido  o auxilio financeiro mensal para 

o custeio  de despesas  com  alimentação  no valor  de R$ 
500,00  (Quinhentos  reais). 

 
Parágrafo  único.  Os recursos  alusivos  ao auxilio alimen- 
tação  serão repassado  mensalmente,  no último  dia útil 
de cada mês. 

 
Art. 4º- Os repasses dos valores se darão no prazo máxi- 

mo de até 36 (trinta e seis) meses, para o médico partici- 
pante,  de acordo  com o estabelecido  para execução  do 
Projeto  Mais  Médicos  para o Brasil,  conforme  Portaria 
lnterministerial  n° 1.369-MS/MEC,  de 2013. 

 
Art.  5º- As despesas  decorrentes  desta Lei correrão  à 

conta  de dotações  orçamentárias  próprias  consignadas 
no Orçamento  do Fundo Municipal  de Saúde. 

 
Art. 6º-   Fica autorizado  o Fundo Municipal  de Saúde de 

Cornélio  Procópio  efetuar  a abertura  de crédito adicional 
ESPECIAL,  no valor de R$42.000,00  (quarenta e dois mil 
reais) no orçamento  do Fundo Municipal  de Saúde para o 
exer c íc io  d e  20 14 ,  median te  a  s eg uint e  fu nc ional 
programátic a: 

 
1 - inclusão  de rubricas  de despesa  nas  dotações  orça- 
mentárias : 

 
Órgão:  05  Fundo Municipal  de Saúde 

Unidade:  4  Fundo Municipal  de Saúde 

Função:  10  Saú de 

Programa:  7  Promoção  da Saúde 

Subfunção: 301 Atenção Básica 

Atividade: 0.673 Projeto Mais Médicos 

Elemento D es p es a Rec urs o Valor 
 

3.3.90.48.00.00.00.00 Outros Auxílios a Pessoas Fí- 
s ic as  1000  42.000,00 

 
Soma..... 42.000,00 

 
Art. 7º - Como recursos para abertura do crédito 

 
ESPECIAL  de que trata a presente Lei, será utilizada anula- 
ção parcial  de dotação  orçamentária  do Orçamento  vigen- 
te, conforme  segue 
 
Órgão:  10  Secretaria  Municipal  de Administração 

Unidade:  09  Amortização  da Dívida Pública - Principal 

Função:  28  Enc argos  Especiais 

Programa:  2  Coordenação  e Supervisão  da Gestão  Públi- 
c a 
 
Subfunção:  841 
 

Refinanciamento  da Dívida  Pública 
 
Atividade:  1.009  Amortização da Dívida Pública - Princi- 
p al 
 
Elemento  D es p es a  Rec urs o  Valor 
 
4.6.90.71.00.00.00.00  Principal  da Dívida  Contratual 
Res gatado  1000   42.000,00 
 
Soma.....  42.000,00 
 
Art. 8º. Fica incluído ao Anexo 2 – Despesa do Município – 
da Lei nº 138/2013,  de 23/12/2013  –  Plano Plurianual 2014- 
2017,  a aç ão   ““Projeto  Mais  Médicos ”, no valor  de R$ 
42.000,00  (quarenta  e dois  mil reais)  para o exercício  de 
2014,  e ficam  incluídos  para 2015  o valor  de R$ 7.000,00 
(sete mil reais),   para 2016 o valor de R$ 8.000,00  (oito mil 
reais)  e para 2017 o valor de R$ 9.000,00  (nove mil reais). 
 
Art. 9º - Fica incluído ao Anexo I – Programas e Metas, da Lei 
nº 051/13,  de 02/08/2013  – Lei de Diretrizes  Orçamentárias 
2014,  a aç ão  ““ Pr ojeto  Mais  Médicos ”,  no valor  de R$ 
42.000,00  (quarenta  e dois  mil reais). 
 

Art. 10 – Este decreto entrará  em vigor na data de sua 

publica- 
ção. 
 
Gabinete  do Prefeito,  16 de junho de 2014. 

Frederico  Carlos  de Carlos  de Carvalho Alves 
Prefeito 

Carlos  Eduardo  de Carvalho  Medeiros 
Secretário  Municipal  de Administração 

 
 
DECRETO Nº 268/14 
 
 
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do 
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 16 de junho de 2014, 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA, portador da cédula de identi- 
dade RG.1.663.604-5-SSP-PR e do CPF 349.418.279-53, 

 
GESTÃO 2013/2016 

 
Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200 

Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM) 
CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná 

Dir. Responsável: 
Marcos André de Brito 



3 16 de Junho de 2014  Boletim Oficial - nº 2071 E 
 
 

do cargo de provimento  comissão  de Chefe de Divisão 
de Educação  de Trânsito  – CC,  vinculado  à Secretaria 
Municipal  de Infraestrutura  Urbana – SEMURB. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará  em vigor na data de sua 
publicação,  revogando-se  disposições  em  contrário. 

 
Gabinete  do Prefeito,  16 de junho de 2014. 

Frederico  Carlos  de Carvalho Alves 
Prefeito 

Ralfre Ribeiro  Fernandes 
Secretário  - SEMURB 

PREFEITO  MUNICIPAL 
 
APARECIDO  CARLOS FERNANDES 

Secretário  Municipal  de Planejamento” 

Leia- se: 

“[...] 
 
Art. 3º - As despesas notariais e respectivos  registros da com- 
pra correrão  por conta do Município. 

   Art. 4º - A falta de cumprimento do objetivo descrito no Artigo 2º 
   ou o desvio de finalidade  ensejará  a imediata  retrocessão  do 

imóvel  em favor do Município,  como determina  o § 4º do art. 
DECRETO Nº 269/14 

 
 

SÚMULA:  Fixa horário de expediente  aplicado ao Depar- 
tamento de Licitação,  nos dias de jogos da Seleção Bra- 
sileira na Copa do Mundo  2014. 

 
FREDERICO  CARLOS  DE CARVALHO  ALVES,  Prefeito 
do Município  de Cornélio  Procópio,  Estado  do Paraná, 
no uso de suas  atribuições  legais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Que o expediente do Departamento  de Licitação, 
Setor  de Protoc olo,  Comunicação  bem  como  demais 
departamentos  envolvidos,  inclusive  para garantir-se  o 
acesso  ao público  e a transparência  do procedimento, 
em dias de jogos da seleção brasileira na Copa do Mun- 
do 2014  que coincidam  com  procedimentos  licitatórios 
previamente  agendados  não  sofrerão  qualquer  altera- 
ção,  funcionando  em horário  normal. 

 
Art. 2º - Este Decreto 
\ \ s e r v i d o r 3 \ e $ \ D e p a r t a m e n t o s \ C o m u n i
c a c a o \ B o l e t i n s  p a r a  o  s i t e entrará  em vigor 
na data de sua public ação. 

 
Gabinete  do Prefeito,  16 de junho de 2014. 

Frederico  Carlos  de Carvalho Alves 
Prefeito 

Carlos  Eduardo  de Carvalho  Medeiros 
Secretário  Municipal  da Administração 

 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – MUNICIPIO DE 
CORNÉLIO PROCÓPIO - PR 

 
 

A Administração Municipal torna público que devido à 
ocorrência de erros materiais na publicação de Projeto 
de Lei Complementar nº 004/14, publicada no Boletim 
Oficial do Município nº. 2067 de 29/05/14,  procede-se a 
correção da seguinte forma: 

 
Onde se lê: 

“[...] 

Art. 3º - As despesas notariais e respectivos registros da 
compra correrão por conta do Município. 

 
Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica- 
ção. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de abril de 2014. 

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES 

17 da Lei nº 8.666/93. 

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete  do Prefeito,  01 de abril de 2014. 
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES 

PREFEITO  MUNICIPAL 
APARECIDO  CARLOS FERNANDES 

Secretário Municipal de Planejamento” 
 
 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO – MUNICIPIO DE CORNÉLIO 
PROCÓPIO - PR 
 
 
Administração  Municipal  torna público que devido à ocorrên- 

cia de erros  materiais  na publicação  de Projeto de Lei Com- 
plementar  nº 005/14,  publicada  no Boletim  Oficial do Municí- 
pio nº. 2067 de 29/05/14,   procede-se a correção da seguinte 
for ma: 
 
Onde se lê: 

“[...] 

Art. 2º - A área a que se refere esta Lei destina-se à instalação 
do PARQUE  TECNOLOGICO  NORTE  DO PARANÁ  – POLO 
CORNÉLIO  PROCÓPIO,  pelo donatário UTFPR – Universida- 
de Tecnológica  Federal  do Paraná. 
 
Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas  as  disposições  em contrário. 
 
Gabinete  do Prefeito,  01 de abril de 2014. 

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES 

Prefeito 

Aparecido Carlos Fernandes 
 
Secretário Municipal de Planejamento” 

Leia-se: 

“[...] 
 
Art. 2º - A área a que se refere esta Lei destina-se à instalação 
do PARQUE TECNOLOGICO NORTE DO PARANÁ – POLO 
CORNÉLIO PROCÓPIO, pelo donatário UTFPR – Universida- 
de Tecnológica Federal do Paraná. 
 
Art. 3º - A falta de cumprimento do objetivo descrito no Artigo 2º 
ou o desvio de finalidade ensejará a imediata retrocessão do 
imóvel em favor do Município, como determina o § 4º do art. 
17 da Lei nº 8.666/93. 



4 Boletim Oficial - nº 2071E 16 de Junho de 2014 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS RIAS,  como segue: 

 

 

 
Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publica- 
ção,  revogadas  as disposições  em contrário. 

 
Gabinete  do Prefeito,  01 de abril de 2014. 

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES 
Prefeito 

Aparecido  Carlos  Fernandes 
Secretário  Municipal  de Planejamento” 

 
 

Ofício nº 006 CMDI/CP/PR   Cornélio Procópio, 04 
de junho de 2014. 

 
 

CONVITE 
 

Cumpre-me,  conforme  a Lei Municipal  336/1.995  e o Re- 
gimento  Interno,  convidar  as entidades  não governamen- 
tais  e seus  representantes,  que almejarem  fazer  parte 
do Conselho  Municipal  dos  Direitos  do Idoso de Cornélio 
Procópio/PR,  para apresentar  os documentos  abaixo re- 
lacionados,  no prazo de até dia 18 de junho, das 08:00 às 
17:00  horas,  junto  a Secretária  Executiva  do Conselho 
Municipal  dos  Direitos  do Idoso  de Cornélio  Procópio  - 
CMDI-CP/PR,  na sede da Casa  dos  Conselhos,  Praça 
Manoel  Ribas,  167,  Bairro Centro  – Cornélio  Procópio/ 
PR. 

 
Doc umentos : 

 
- Cartão CNPJ; 

 
- Estatuto  Social; 

 
- Ata de Eleição e Posse da Entidade; 

 
- Relatório  de Atividades  Realizadas  em relação  a Pes- 
soa Idosa; 

 
- Ofício de indicação  dos representantes  titular  e suplen- 
te da entidade.  Bem  como cópia  simples  de seu  RG  e 
CPF. 

 
Na hipótese de representação  de usuários,  deve-se apre- 
sentar  as 03 (três)  últimas  atas, bem como documentos 
que comprovem  que estejam  regularmente  constituídas 
há mais de um ano, atas de reunião ou relatório  de ativi- 
dades  que comprovem  funcionamento  em área ou setor 
relacionado  à Política de Promoção  e Proteção  à Pessoa 
Idosa no Município. 

 
Por meio deste, publique-se e divulgue-se. 

 
Atenciosamente, 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE 
CORNÉLIO PROCÓPIO 

 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 854/2014 

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De- 
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri- 
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ- 

 
Servidor:  Luciano Aparecido  de Almeida 
 
Cargo: Operador  de Máquinas  Rodoviárias  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  11 de junho de 2014. 

Horário  de Saída:  06h0 0min 

Horário  de Chegada:  18h0 0min 
 
Número  de Diárias:  01 (uma) 
 
Valor total das Diárias  - R$: R$40,00  (quarenta  reais) 

Destino:  Londrina  - PR 

Objetivo  da viagem:  Transporte  de pacientes  para consul- 
ta de especialidade,  com o veículo Kombi placa ASG 7517. 
 
Gabinete  do Prefeito,  11 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração 

Portaria nº. 236/13 
 
 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 855/2014 

O Prefeito  do Município  de Cornélio  Procópio,  Estado  do 
Paraná,  usando  das atribuições  que lhe são conferidas  por 
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 
36/05,  bem  como  Instruç ões  Normativas  do Tribunal  de 
Contas  do Estado  do Paraná,  CONCEDE  DIÁRIAS,  como 
s egue: 
 
Servidor:  Sidnei  Ribeiro  Soares 

Cargo: Op. Maquinas  Rodov.  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  11 de junho de 2014. 

Horário  de Saída:  06h0 0min 

Horário de Chegada: 18h0 0min 
 
Número de Diárias: 01 (uma) 
 
Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais) 

Dest ino: Londrina - PR 

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen- 
to de saúde, com o veiculo Gol placa APP 9409. 
 
Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2014. 
 
 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário Municipal de Administração Portaria 

nº. 236/13 



5 16 de Junho de 2014  Boletim Oficial - nº 2071 E 
 

 

 
ATO Nº 856/2014 

 
 

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio,  Estado do 
Paraná,  usando das  atribuições  que lhe são conferidas 
por  Lei,  tendo em vista a Lei Municipal  nº 216/94  e o 
Decreto  nº 36/05,  bem como Instruções  Normativas  do 
Tribunal  de Contas  do Estado  do Paraná,  CONCEDE 
DIÁRIAS,  como segue: 

 
Servidor:  Luciano Aparecido  de Almeida 

 
Cargo: Operador  de Máquinas  Rodoviárias  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  12 de junho de 2014. Horário  

de  Saída:  06h0 0min 

Horário  de Chegada:  18h0 0min 

Número de Diárias: 01 (uma) 

Valor total das Diárias  - R$: R$40,00  (quarenta  reais) 
 

Destino:  São Jerônimo da Serra - PR 
 

Objetivo  da viagem:  Transporte  de pacientes  para con- 
sulta de especialidade,  com o veículo  Celta placa AMW 
9423. 

 
Gabinete  do Prefeito,  11 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração 

Portaria nº. 236/13 
 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 857/2014 

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio,  Estado do 
Paraná,  usando das  atribuições  que lhe são conferidas 
por  Lei,  tendo em vista a Lei Municipal  nº 216/94  e o 
Decreto  nº 36/05,  bem como Instruções  Normativas  do 
Tribunal  de Contas  do Estado  do Paraná,  CONCEDE 
DIÁRIAS,  como segue: 

 
Servidor: Orivaldo Santos Marques 

Cargo:Operador Maquina Rodov. e Veículos 

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde 

Departamento: Saú de 

Dias :  12 de junho de 2014. Horário 

de Saída: 06h0 0min 

Horário de Chegada: 18h0 0min 

Número de Diárias: 01 (uma) 

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais) 

Dest ino: Londrina – PR 

Objetivo  da viagem:  Transporte  de pacientes  para tra- 

tamento  de saúde,  o com  o veiculo Ambulância  placa AXQ 
2677. 
 
Gabinete  do Prefeito,  11 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração 

Portaria nº. 236/13 
 
 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 858/2014 

O  Prefeito  do Munic ípio de Cornélio  Procópio,  Estado  do 
Paraná,  usando  das  atribuições  que lhe são conferidas  por 
Lei, tendo em vista a Lei Municipal  nº 216/94  e o Decreto nº 
36/05,  bem como Instruções  Normativas  do Tribunal  de Con- 
tas do Estado do Paraná,  CONCEDE  DIÁRIAS,  como segue: 

Servidor:  Sergio Renato Tralli de Azevedo 

Cargo: Operador  de Máquinas  Rodoviárias  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  12 de junho de 2014. Horário  

de  Saída:  06h0 0min 

Horário  de Chegada:  18h0 0min 

Número  de Diárias:  01 (uma) 

Valor total das Diárias  - R$: R$ 40,00  (quarenta  reais) 

Destino:  Londrina-  PR 

Objetivo  da viagem:  Transporte  de pacientes  para tratamen- 
to de saúde,  realizado  pelo veículo Parati placa AKT 8868. 
 
Gabinete  do Prefeito,  11 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração 

Portaria nº. 236/13 
 
 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 859/2014 

O Prefeito do Munic ípio de Cornélio Procópio, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con- 
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue: 
 
Servidor: Agnaldo Arantes 
 
Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos 

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde 

Departamento: Saú de 

Dias :  12 de Junho de 2014. 

Horário de Saída: 06h0 0min 



6 Boletim Oficial - nº 2071E 16 de Junho de 2014 

RIAS, como segue: CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

 

 

 
Horário  de Chegada:  18h0 0min 

 
Número  de Diárias:  01 (uma) 

 
Valor total das Diárias  - R$: R$40,00  (quarenta  reais) 

Destino:  Londrina-PR 

Objetivo  da viagem:  Transporte  de pacientes  para trata- 
mento de saúde,  com o veículo Gol placa APP 9409. 

 
Gabinete  do Prefeito,  11 de junho de 2014 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração Portaria 

nº.  236/13 

 
Servidor:  W aldir  Nishimura  Candido 
 
Cargo: Operador  de Máquinas  Rodoviárias  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  12 de junho de 2014. 

Horário  de Saída:  06h0 0min 

Horário  de Chegada:  18h0 0min 
 
Número  de Diárias:  01 (uma) 

   Valor total das Diárias  - R$: R$ 40,00  (quarenta  reais) 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 860/2014 

O Prefeito  do Município  de Cornélio  Procópio,  Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal  nº 216/94 e o De- 
creto nº 36/05,  bem como Instruções  Normativas  do Tri- 
bunal de Contas  do Estado  do Paraná,  CONCEDE  DIÁ- 
RIAS,  como segue: 

 
Servidor:  Irane Paulo Venâncio  Filho 

 
Cargo: Chefe de Divisão  e Concessões  e Permissões 

 
Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Infraestrutura  Ur- 
b an a 

 
Departamento:  Infraestrutura  Urbana 

 
Dias :  11 de Junho de 2014. 

Horário  de Saída:  06h0 0min 

Horário  de Chegada:  22h0 0min 
 

Número  de Diárias:  01 (uma) 
 

Valor total das Diárias  - R$: R$ 200,00  (duzentos  reais) 

Destino:  Curitiba-PR 

Objetivo  da viagem:  A serviço do Gabinete na Entrega de 
Documentos relativos a segurança publica do município. 

 
Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2014 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário Municipal de Administração Portaria 

nº. 236/13 

 
Destino:  Jacarezinho  - PR 
 
Objetivo  da viagem:  Transporte  de paciente  para tratamen- 
to de saúde, com o veículo Gol placa AKI 2768. 
 
Gabinete  do Prefeito,  12 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração Portaria 

nº.  236/13 
 
 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 862/2014 

O Prefeito  do Município  de Cornélio  Procópio,  Estado  do 
Paraná,  usando  das atribuições  que lhe são conferidas  por 
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 
36/05,  bem  como  Instruç ões  Normativas  do Tribunal  de 
Contas  do Estado  do Paraná,  CONCEDE  DIÁRIAS,  como 
s egue: 
 
Servidor:  Nilson  Luiz Parreiras 
 
Cargo: Operador  de Máquinas  Rodoviárias  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  12  e 13 junho de 2014. 

Horário  de Saída:  23h0 0min 

Horário de Chegada: 00h0 0min 
 
Número de Diárias: 02 (duas) 
 
Valor total das Diárias - R$: R$ 240,00 (duzentos e quaren- 

   ta reais) 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 861/2014 

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De- 
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri- 
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ- 

 
Dest ino: Curitiba-PR 
 
Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata- 
mento de saúde, que será realizado com o Ônibus placa 
AOQ 4522. 
 
Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº. 236/13 



7 16 de Junho de 2014  Boletim Oficial - nº 2071 E 
 

 

 
ATO Nº 863/2014 

 
 

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio,  Estado do 
Paraná,  usando  das atribuições  que lhe são conferidas 
por  Lei, tendo  em  vista a Lei Municipal  nº 216/94  e o 
Decreto nº 36/05,  bem como Instruções  Normativas  do 
Tribunal  de Contas  do Estado  do Paraná,  CONCEDE 
DIÁRIAS,  como segue: 

 
Servidor:  Luciano Aparecido  de Almeida 

 
Cargo: Operador  de Máquinas  Rodoviárias  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  13 de junho de 2014. Horário  

de  Saída:  03h0 0min 

Horário  de Chegada:  18h0 0min 

Número de Diárias: 01 (uma) 

Valor total das Diárias  - R$: R$56,00  (cinqüenta  e seis 
r eais ) 

 
Destino:  Bauru – SP 

 
Objetivo  da viagem:  Transporte  de pacientes  para con- 
sulta de especialidade,  com o veículo Voyage placa ATU 
2156. 

 
Gabinete  do Prefeito,  12 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração 

Portaria nº. 236/13 
 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 864/2014 

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio,  Estado do 
Paraná,  usando  das atribuições  que lhe são conferidas 
por  Lei, tendo  em  vista a Lei Municipal  nº 216/94  e o 
Decreto nº 36/05,  bem como Instruções  Normativas  do 
Tribunal  de Contas  do Estado  do Paraná,  CONCEDE 
DIÁRIAS, como segue: 

 
Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito 

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos 

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde 

Departamento: Saú de 

Dias :  13 de junho de 2014. Horário 

de Saída: 05h0 0min 

Horário de Chegada: 18h0 0min 

Número de Diárias: 01 (uma) 

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais) 

Destino:  Jacarezinho-PR 

Objetivo  da viagem:  Transporte  de paciente  para tratamento 
de saúde, com veículo Parati placa AKT 8868. 
 
Gabinete  do Prefeito,  12 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração 

Portaria nº. 236/13 
 
 
CONCESSÃO DE DIÁRIA 

ATO Nº 865/2014 

O  Prefeito  do Munic ípio de Cornélio  Procópio,  Estado  do 
Paraná,  usando  das  atribuições  que lhe são conferidas  por 
Lei, tendo em vista a Lei Municipal  nº 216/94  e o Decreto nº 
36/05,  bem como Instruções  Normativas  do Tribunal  de Con- 
tas do Estado do Paraná,  CONCEDE  DIÁRIAS,  como segue: 

Servidor:  Marco Antonio  Rocha Fernandes 

Cargo: Operador  de Máquinas  Rodoviárias  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  13 de junho de 2014. Horário  

de  Saída:  07h0 0min 

Horário  de Chegada:  18h0 0min 

Número  de Diárias:  01 (uma) 

Valor total das Diárias  - R$: R$56,00  (cinqüenta  e seis reais). 
 
 
Destino:  Apucarana-PR 
 
Objetivo  da viagem:  Transporte  de pacientes  para tratamen- 
to de saúde,  que será  realizado  pelo veiculo  Voyage  placa 
ATU 2156. 
 
Gabinete  do Prefeito,  12 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração 

Portaria nº. 236/13 
 
 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº. 866/2014 

O Prefeito do Munic ípio de Cornélio Procópio, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con- 
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue: 
 
Servidor: Marcio Pereira dos Santos 

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos 

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde 

Departamento: Saú de 

Dias :  13 de junho de 2014. 



8 Boletim Oficial - nº 2071E 16 de Junho de 2014 
 

 

 
Horário  de Saída:  06h0 0min 

 
Horário  de Chegada:  18h0 0min 

 
Número  de Diárias:  01 (uma) 

 
Valor total das Diárias  - R$: R$56,00 (cinqüenta e seis re- 
ais) . 

 
Destino:  Apucarana  – PR 

 
Objetivo  da viagem:  Transporte  de paciente  para trata- 
mento de saúde,  que será realizado  pelo veiculo Ambu- 
lância placa AXQ 2677. 

 
Gabinete  do Prefeito,  12 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal de Administração 

Portaria nº. 236/13 

 
creto nº 36/05,  bem como Instruções  Normativas  do Tribu- 
nal de Contas  do Estado do Paraná,  CONCEDE  DIÁRIAS, 
como  segue: 
 
Servidor:  Rosinaldo  Nogueira  Marquito 
 
Cargo: Operador  de Máquinas  Rodoviárias  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  14 de junho de 2014. 

Horário  de Saída:  04h0 0min 

Horário  de Chegada:  20h0 0min 
 
Número  de Diárias:  01 (uma) 

   Valor total das Diárias  - R$: R$ 40,00  (quarenta  reais) 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 867/2014 

O Prefeito  do Município  de Cornélio  Procópio,  Estado do 
Paraná,  usando  das  atribuições  que lhe são conferidas 
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal  nº 216/94 e o De- 
creto nº 36/05,  bem como Instruções  Normativas  do Tri- 
bunal de Contas  do Estado  do Paraná,  CONCEDE  DIÁ- 
RIAS,  como segue: 

 
Servidor:  Luciano Aparecido  de Almeida 

 
Cargo: Operador  de Máquinas  Rodoviárias  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  14 de junho de 2014. 

Horário  de Saída:  04h0 0min 

Horário  de Chegada:  20h0 0min 
 

Número  de Diárias:  01 (uma) 
 

Valor total das Diárias  - R$: R$120,00 (cento e vinte reais) 

Destino: Curitiba-PR 

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con- 
sulta de especialidade, com o veículo Ambulância placa 
AXQ2677. 

 
Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº. 236/13 
 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 868/2014 

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De- 

 
Destino:  Jacarezinho-PR 
 
Objetivo  da viagem:  Transporte  de paciente  para tratamen- 
to de saúde, com veículo Gol placa APP 9409. 
 
Gabinete  do Prefeito,  13 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração 

Portaria nº. 236/13 
 
 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 869/2014 

O Prefeito  do Município  de Cornélio  Procópio,  Estado  do 
Paraná,  usando  das atribuições  que lhe são conferidas  por 
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 
36/05,  bem  como  Instruç ões  Normativas  do Tribunal  de 
Contas  do Estado  do Paraná,  CONCEDE  DIÁRIAS,  como 
s egue: 
 
Servidor:  Orivaldo  Santos  Marques 

Cargo: Operador  Maquina  Rodov.  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento: Saú de 

Dias :  14 de junho de 2014. 
 
Horário de Saída: 06h0 0min 
 
Horário de Chegada: 18h0 0min 
 
Número de Diárias: 01 (uma) 
 
Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais) 

Dest ino: Londrina – PR 

Objetivo  da viagem:  Tr anspor te de pacientes  par a tr ata- 
mento de saúde, o com o veiculo Parati placa AKT 8868. 
 
Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº. 236/13 



9 16 de Junho de 2014  Boletim Oficial - nº 2071 E 
 

 

 
Destino:  Londrina  –PR 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 870/2014 

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio,  Estado do 
Paraná,  usando das  atribuições  que lhe são conferidas 
por  Lei,  tendo em vista a Lei Municipal  nº 216/94  e o 
Decreto  nº 36/05,  bem como Instruções  Normativas  do 
Tribunal  de Contas  do Estado  do Paraná,  CONCEDE 
DIÁRIAS,  como segue: 

 
Servidor:  Orivaldo  Santos  Marques 

Cargo: Operador  Maquina  Rodov.  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  16 de junho de 2014. Horário  

de  Saída:  06h0 0min 

Horário  de Chegada:  18h0 0min 

Número  de Diárias:  01 (uma) 

Valor total das Diárias  - R$: R$ 40,00  (quarenta  reais) 

Destino:  Londrina  – PR 

Objetivo  da viagem:  Transporte  de pacientes  para tra- 
tamento de saúde, o com o veiculo Gol placa APP 9409. 

 
Gabinete  do Prefeito,  13 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração 

Portaria nº. 236/13 
 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 871/2014 

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio,  Estado do 
Paraná,  usando das  atribuições  que lhe são conferidas 
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o 
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIAS, como segue: 

 
Servidor: Orlando José Mensato 

 
Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos 

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde 

Departamento: Saú de 

Dias :  13 de junho de 2014. Horário 

de Saída: 06h0 0min 

Horário de Chegada: 18h0 0min 

Número de Diárias: 01 (uma) 

Valor total das Diárias  - R$: R$40,00  (quarenta  reais) 

 
Objetivo  da viagem:  Transporte  de pacientes  para tratamen- 
to de saúde, com o veiculo Gol AKI 2768. 
 
Gabinete  do Prefeito,  13 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração 

Portaria nº. 236/13 
 
 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 872/2014 

O  Prefeito  do Munic ípio de Cornélio  Procópio,  Estado  do 
Paraná,  usando  das  atribuições  que lhe são conferidas  por 
Lei, tendo em vista a Lei Municipal  nº 216/94  e o Decreto nº 
36/05,  bem como Instruções  Normativas  do Tribunal  de Con- 
tas do Estado do Paraná,  CONCEDE  DIÁRIAS,  como segue: 

Servidor:  Elias  Rogério  Sales 

Cargo: Operador  de Máquinas  Rodoviárias  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  13 de junho de 2014. Horário  

de  Saída:  06.h00min 

Horário  de Chegada:  18h0 0min 

Número  de Diárias:  01 (uma) 

Valor total das Diárias  - R$: R$40,00  (quarenta  reais) 

Destino:  Londrina-PR 

Objetivo  da viagem:  Transporte  de pacientes  para tratamen- 
to de saúde, com veículo Celta placa AMW  9423. 
 
Gabinete  do Prefeito,  13 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração 

Portaria nº. 236/13 
 
 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº. 873/2014 

O Prefeito do Munic ípio de Cornélio Procópio, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con- 
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue: 
 
Servidor: Marcio Pereira dos Santos 

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos 

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde 

Departamento: Saú de 

Dias :  15,16 e 17 de junho de 2014. 



10 Boletim Oficial - nº 2071E 16 de Junho de 2014 
 

 

 
Horário  de Saída:  23h0 0min 

 
Horário  de Chegada:  00h0 0min 

 
Número  de Diárias:  03 (três) 

 
Valor total das Diárias  - R$: R$360,00  (trezentos  e ses- 
senta  reais). 

 
Destino:  Curitiba – PR 

 
Objetivo  da viagem:  Transporte  de paciente  para trata- 
mento  de saúde,  que será  realizado  pelo veiculo  Micro- 
ônibus  placa AOQ 4522. 

 
Gabinete  do Prefeito,  13 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal de Administração 

Portaria nº. 236/13 
 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 874/2014 

O Prefeito  do Município  de Cornélio  Procópio,  Estado do 
Paraná,  usando  das  atribuições  que lhe são conferidas 
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal  nº 216/94 e o De- 
creto nº 36/05,  bem como Instruções  Normativas  do Tri- 
bunal de Contas  do Estado  do Paraná,  CONCEDE  DIÁ- 
RIAS,  como segue: 

 
Servidor:  Rosinaldo  Nogueira  Marquito 

 
Cargo: Operador  de Máquinas  Rodoviárias  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  16 de junho de 2014. 

Horário  de Saída:  06h0 0min 

Horário  de Chegada:  18h0 0min 
 

Número  de Diárias:  01 (uma) 
 

Valor total das Diárias  - R$: R$ 40,00  (quarenta  reais) 

Destino: Londrina-PR 

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata- 
mento de saúde, com veículo Londrina placa AKI 2768. 

 
Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº. 236/13 
 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 875/2014 

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De- 
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri- 

 
bunal  de Contas  do Estado  do Paraná,  CONCEDE  DIÁRI- 
AS, como segue: 
 
Servidor:  Agnaldo  Arantes 
 
Cargo: Operador  de Máquinas  Rodoviárias  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  16 de Junho de 2014. 

Horário  de Saída:  06h0 0min 

Horário  de Chegada:  18h0 0min 
 
Número  de Diárias:  01 (uma) 
 
Valor total das Diárias  - R$: R$40,00  (quarenta  reais) 

Destino:  Londrina-PR 

Objetivo  da viagem:  Tr anspor te de pacientes  par a tr ata- 
mento de saúde,  com o veículo parati placa AKT 8868. 
 
Gabinete  do Prefeito,  13 de junho de 2014 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração Portaria 

nº.  236/13 
 
 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 876/2014 

O Prefeito  do Município  de Cornélio  Procópio,  Estado  do 
Paraná,  usando  das atribuições  que lhe são conferidas  por 
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 
36/05,  bem  como  Instruç ões  Normativas  do Tribunal  de 
Contas  do Estado  do Paraná,  CONCEDE  DIÁRIAS,  como 
s egue: 
 
Servidor:  Sergio Renato Tralli de Azevedo 
 
Cargo: Operador  de Máquinas  Rodoviárias  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  16 de junho de 2014. 
 
Horário de Saída: 06h0 0min 
 
Horário de Chegada: 18h0 0min 
 
Número de Diárias: 01 (uma) 
 
Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais) 

Dest ino: São Jerônimo da Serra- PR 

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata- 
mento de saúde,  realizado  pelo veículo  Kombi  placa ASG 
7515. 
 
Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº. 236/13 



11 16 de Junho de 2014  Boletim Oficial - nº 2071 E 
 

 

 
Número  de Diárias:  01 (uma) 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

ATO Nº 877/2014 

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio,  Estado do 
Paraná,  usando das  atribuições  que lhe são conferidas 
por  Lei,  tendo em vista a Lei Municipal  nº 216/94  e o 
Decreto  nº 36/05,  bem como Instruções  Normativas  do 
Tribunal  de Contas  do Estado  do Paraná,  CONCEDE 
DIÁRIAS,  como segue: 

 
Servidor:  Nilson  Luiz Parreiras 

 
Cargo: Operador  de Máquinas  Rodoviárias  e Veículos 

Secretaria:  Secretaria  Municipal  de Saúde 

Departamento:  Saú de 

Dias :  16 junho de 2014. Horário  de  

Saída:  06h0 0min 

Horário  de Chegada:  18h0 0min 

Número  de Diárias:  01 (uma) 

Valor total das Diárias  - R$: R$ 40,00  (quarenta  reais) 

Destino:  Jacarezinho-PR 

Objetivo  da viagem:  Transporte  de pacientes  para tra- 
tamento de saúde, que será realizado com o Celta placa 
AMW 9423. 

 
Gabinete  do Prefeito,  13 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração 

Portaria nº. 236/13 

 
Valor total das Diárias  - R$: R$40,00  (quarenta  reais) 

Destino:  Londrina  - PR 

Objetivo  da viagem:  Transporte  de pacientes  para tratamen- 
to de saúde,  que será realizado  com  o veiculo  Kombi  placa 
AW W 4066. 
 
Gabinete  do Prefeito,  13 de junho de 2014. 

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS 
Secretário  Municipal  de Administração Portaria 

nº.  236/13 

 

 
 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 
ATO Nº 878/2014 

 

 
O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o 
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIAS, como segue: 

 
Servidor: Rubens Pio 

 
Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos 

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde 

Departamento: Saú de 

Dias :  16 de junho de 2014. Horário 

de Saída: 06h0 0min 

Horário  de Chegada:  18h0 0min 



12 Boletim Oficial - nº 2071E 16 de Junho de 2014 
 

 

 

 


		2014-06-16T17:48:44-0300
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este arquivo foi assinado digitalmente




